
 
 
 
 
 
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Vacaria 
Gabinete 

 

PORTARIA Nº 52, DE 17 DE MARÇO DE 2020 
 
 

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio 
Grande do Sul – Campus Vacaria, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Portaria nº 161, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. de 27 de fevereiro 
de 2020, RESOLVE: 

  
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para 

constituírem o COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E PREVENÇÃO A COVID-

19 do Campus Vacaria do Instituto Federal do Rio Grande do Sul:  
 
 

- Gilberto Luiz Putti – Matrícula Siape nº 1616518 – (Diretoria Geral);  
- Adair Adams – Matrícula Siape nº 1190493 (Diretoria de Ensino); 
- Alessandra dos Santos Paim – Matrícula Siape nº 3062408– (Coordenadoria de 
Assistência Estudantil);  
- André Geremias Berteli – Matrícula Siape nº 2216419 - (Coordenação de Gestão de 
Pessoas); 
- Clarissa Deggeroni – Matrícula Siape nº 3061107 - (Direção Geral); 
- Francyelle Andréia Barbieri – Matrícula Siape nº 3063110 – (Chefia de Gabinete); 
- Lidiane Borges Dias de Moraes – Matrícula Siape nº 1296560 - (Diretoria de Ensino); 
- Ricardo Luiz dos Santos – Matrícula Siape n°1248221 – (Diretoria de Ensino); 
- Rodrigo Barbosa Pinto – Matrícula Siape nº 3051265 – (Diretoria de Ensino); 
- Rogério Koglin – Matrícula Siape nº 2399202 – (Coordenadoria de Tecnologia da 
Informação); 
- Rogério Ricalde Torres – Matrícula Siape nº 2267378– (Diretoria de Ensino); 
- Sula Patrícia Maciel – Matrícula Siape nº 2344281 – (Diretoria de Administração); 
- Tatiane Carla Presotto Asturian – Matrícula Siape nº 3162166 - (Diretoria de Ensino).  
 
 
 
 
 
 

Gilberto Luiz Putti 
Diretor-Geral 

Portaria 161/2020 


		2020-03-18T13:25:20-0300
	GILBERTO LUIZ PUTTI:89321138900
	Eu sou o autor deste documento




